
Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

PORTARIA Nº 88/2024 Maceió, 07 de fevereiro de 2024. 
 

A Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, representada neste ato pela Secretária de 

Estado da Cultura e Economia Criativa, Mellina Torres Freitas, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais conforme Decreto 86.100 de 09 de janeiro de 2023, tendo em vista o que 

estabelece a Lei Delegada nº 48, de 30 de dezembro de 2022, RESOLVE: Tornar Público 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 01/2024 – PRÊMIO 

CARNAVAL 2024. Processo Administrativo: E:02600.0000002987/2023. 

Segue, abaixo, lista dos proponentes selecionados: 

 

BLOCOS CARNAVALESCOS 

N 
º 

PROPONENTE 
NOME DO 

BLOCO 
REGIÃO NOTA RESULTADO 

1º 
JORGEVAL 

MÁRIO LISBÔA 
SANTOS 

BLOCO FILÉ E 

FOLIA 2024 

METROP 

OLITANA 

 

100.00 
 

SELECIONADO 

2º 
JADSON 

FRANCISCO 

DOS SANTOS 

BLOCO 

EMATER CITY 

METROP 

OLITANA 

 

100.00 

 

SELECIONADO 

 
3º 

UNIÃO DOS 

POLICIAIS E 

BOMBEIROS 

MILITARES DE 
ALAGOAS 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO UPM NA 

FOLIA 

 
METROP 

OLITANA 

 
 

100.00 

 

SELECIONADO 

 

4º 

MARIA 

CECÍLIA 

FERREIRA 
LIMA 

 

BLOCO DAS 

CURICAS 

 

METROP 

OLITANA 

 
98.00 

 
SELECIONADO 

 

5º 

CARLOS 

ARTAGNAN 

SORIANO DE 

LIMA 

BLOCO 

AMIGOS DA 

NATUREZA 

 

METROP 

OLITANA 

 
98.00 

 
SELECIONADO 

6º 
JOSÉ CLAÚDIO 

MENEZES DA 
COSTA 

BLOCO LUAR 

DO SERTÃO 

METROP 

OLITANA 

 

97.00 

 

SELECIONADO 

7º JEANE DOS 
SANTOS SILVA 

BLOCO DAS 
PRIMAS 

METROP 
OLITANA 

96.00 SELECIONADO 

8º 
LIMA 

PRODUÇÕES E 
EVENTOS 

BLOCO DOS 

RESSACADOS 

METROP 

OLITANA 

 

96.00 

 

SELECIONADO 

9º 
ALCILENE 

MENDONÇA DE 

ARAUJA 

BLOCO NA 
ALEGRIA E NA 

CACHAÇA 

METROP 

OLITANA 

 

95.00 

 

SELECIONADO 

1 

0º 

ALLANA 

CAIETA 

RIBEIRO DA 

SILVA 

BLOCO 

JACARECICA 

NA FOLIA 

 

METROP 

OLITANA 

 
94.00 

 
SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

1 

1º 

JOSÉ 

GILBERTO DA 

SILVA 

JACARÉ DA 

MADRUGADA 

METROP 

OLITANA 

92.00 
 

SELECIONADO 

1 

2º 
KAROLAINE 

SILVA SANTOS 

ENCONTRO 

DAS CORES 

METROP 

OLITANA 

 

90.00 

 

SELECIONADO 

1 

3º 

LIGA DE 

FUTEBOL 

AMADOR DA 

PAJUÇARA 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO SOU 

PRAIEIRO 

 

METROP 

OLITANA 

 
90.00 

 
SELECIONADO 

1 

4º 
JOSÉ AFRANIO 

FERREIRA 

IRACEMA 

FOLIA 

METROP 

OLITANA 

 

90.00 

 

SELECIONADO 

 

1 

5º 

FRANCISCO 

LEONARDO 

FORTES 

ROCHA 

ASSUNÇÃO 

 

BLOCO 

PITANGUINHA 

VAI A LUA 

 
METROP 

OLITANA 

 
 

86.00 

 

SELECIONADO 

1 

6º 

OVÍDIO 

GURGEL 

COSTA 

BLOCO SIRI 

MOLE 

METROP 

OLITANA 

 

86.00 

 

SELECIONADO 

1 

7º 
EDUARDO DE 

MELO LIMA 

BLOCO BATE 

O PÉ 

METROP 

OLITANA 

 

85.00 

 

SELECIONADO 

1 

8º 

GRUPO 

PERCUSSIVO 

BAQUE 

ALAGOANO 

"TEM 

MARACATU 

NO NOSSO 

CARNAVAL" 

 

METROP 

OLITANA 

 
85.00 

 
SELECIONADO 

1 

9º 

KLEBSON DOS 
SANTOS 

MARTINS 

 

BLOCO QAP 
METROP 

OLITANA 

 

85.00 

 

SELECIONADO 

 

2 

0º 

ASSOCIAÇÃO 

COM. 

MORADORES 

AMIGOS DE 
RIO NOVO 

 
BLOCO DAS 

VIRGENS 

 
METROP 

OLITANA 

 
 

85.00 

 

SELECIONADO 

2 

1º 

CAIETA 
PRODUCOES 

MUSICAL 

BLOCO DAS 

DIVINAS 

METROP 

OLITANA 

 

84.00 

 

SELECIONADO 

2 

2º 

KAROLAINE 

SILVA SANTOS 

MEI 

BLOCO 

SAFIRA KIDS 

2024 

METROP 

OLITANA 

 

82.00 

 

SELECIONADO 

 
 

2 

3º 

PATACURI 

CULTURA 

FORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃ 

O 

AFROAMERIND 
IA 

 

 

BLOCO DO ZÉ 

 

 
METROP 

OLITANA 

 

 
82.00 

 

 

SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

2 

4º 

EDILSON 

CAVALCANTE 

DA SILVA 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO DAS 
INCUBADAS 

 

METROP 

OLITANA 

 
81.00 

 
SELECIONADO 

2 

5º 
MEIRY LUCIA 

LINS DA SILVA 

BLOCO AFRO 

AFOXÉ 

METROP 

OLITANA 

 

81.00 

 

SELECIONADO 

 

2 

6º 

 

KAROLINY 

CERQUEIRA 

LESSA GAMA 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO 

FORROALAGO 

ANO.COM.BR 

 
METROP 

OLITANA 

 
 

80.00 

 

SELECIONADO 

 

2 

7º 

 

 
EDLEUSA DOS 

SANTOS SILVA 

BLOCO DA 

MOCIDADE - 

VITALINA 

BRINCANDO 

COM A 

MOCIDADE 

 

METROP 

OLITAN 

A 

 

 

80.00 

 

 

SELECIONADO 

2 

8º 
JOSÉ EDSON 

ALVES 

BLOCO VEM 

BIBIU 

METROP 

OLITANA 

 

80.00 

 

SELECIONADO 

2 

9º 

LILIANY LIMA 

BEZERRA DA 

SILVA 

BLOCO DO 

FLAMENGO 

METROP 

OLITANA 

 

78.00 

 

SELECIONADO 

3 

0º 

CENTRO DE 

FORMAÇÃO E 

INCLUSÃO 
SOCIAL INAÊ 

 
BLOCO INAÊ 

 

METROP 

OLITANA 

 
78.00 

 
SELECIONADO 

 

3 

1º 

IBA - 

INSTITUTO 

BENEDITENSE 

ASSOCIATIVIS 
TA 

 

BLOCO 

GALINHA DA 

MADRUGADA 

 
METROP 

OLITANA 

 
 

78.00 

 

SELECIONADO 

3 

2º 
COLETIVO 

AFROCAETÉ 

CORTEJO TIA 

MARCELINA - 

15 ANOS 

METROP 

OLITANA 

 

77.00 

 

SELECIONADO 

3 

3º 

WILIANA LIMA 

BEZERRA DA 

SILVA 

BLOCO 

TURMA DA 

CACHAÇA 

METROP 

OLITANA 

76.00 
 

SELECIONADO 

3 

4º 

KARLA 

VALÉRIA 

OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 

 

BLOCO BIMBA 

MOLE 

 

METROP 

OLITANA 

 
76.00 

 
SELECIONADO 

3 

5º 

CENTRO DE 

ACOLHIMENTO 

EZEQUIAS 

ROCHA REGO 

 

BLOCO DO 

PILEQUINHO 

 

METROP 

OLITANA 

 
76.00 

 
SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

3 

6º 

ANDREIA 

PATRICIA 

SANTOS 
FERREIRA 

 

BLOCO 

FLAPAIXÃO 

 

METROP 

OLITANA 

 
75.00 

 
SELECIONADO 

3 

7º 

INSTITUTO 

QUINTAL 

CULTURAL 

BLOCO DO 

BOBO 

METROP 

OLITANA 

 

74.00 

 

SELECIONADO 

3 

8º 

EWERTON 

ALISSON 

VIEIRA DOS 

SANTOS 

BLOCO 

BUMBÁ NA 

FOLIA 

 

METROP 

OLITANA 

 
74,00 

 
SELECIONADO 

3 

9º 

JOSÉ 

RONAILSON 

ALVES DOS 
SANTOS 

 

BLOCO OZ 

CAÇAPAIVA 

 

METROP 

OLITANA 

 
73.00 

 
SELECIONADO 

4 

0º 
LUIZ SERGIO 

GOMES 

BLOCO 
SUBMARINO 

DA GARÇA 

METROP 

OLITANA 

 

72.00 

 

SELECIONADO 

4 

1º 

ROBERTA 

KALINE 

RODRIGUES 
DOS SANTOS 

BLOCO 

FAMILIA 

VINGADOR NA 
FOLIA 

 

METROP 

OLITANA 

 
72.00 

 
SELECIONADO 

4 

2º 

RAYSSA 

CAMILE ALVES 

DA SILVA 

BLOCO PÉ DE 

SERRA NA 

FOLIA 

METROP 

OLITANA 

 

71.00 

 

SELECIONADO 

 

4 

3º 

ASSOCIAÇÃO 

GRUPO 

FLOCORICO 

GANGA 
ZUMBA 

BLOCO 

GANGA 

ZUMBA NA 

FOLIA 

 
METROP 

OLITANA 

 
 

70.00 

 

SELECIONADO 

4 

4º 

WASHINGTON 

DO 

NASCIMENTO 
MACHADO 

 

BLOCO DADÁ 

NA FOLIA 

 

METROP 

OLITANA 

 
70.00 

 
SELECIONADO 

4 

5º 

LUIZ CARLOS 

CERQUEIRA 

JÚNIOR 

BLOCO BOCA 

DE LITRO - DO 

RECANTO DOS 
COQUEIRAIS 

 

METROP 

OLITANA 

 
70.00 

 
SELECIONADO 

4 

6º 

MARIO VICTOR 

CARDOSO 

BASTOS 

BLOCO DOS 

MÚSICOS 

METROP 

OLITANA 

 

69.00 

 

SELECIONADO 

 
 

4 

7º 

 
 

DAVID 

FERREIRA DOS 

SANTOS 

BLOCO 

BUMBA MEU 

BOI FÊNIX É 

ALEGRIA NO 

CARNAVAL 

DA 

COMUNIDADE 

 

 
METROP 

OLITANA 

 

 

69.00 

 

 

SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

4 

8º 

VALDEMIR 

PINHEIRO 

SANTOS 

BLOCO TAMO 

JUNTO 

METROP 

OLITANA 

 

69.00 

 

SELECIONADO 

4 

9º 

OSWALDO 
SCHLICKMANN 

FILHO 

BLOCO DOS 
BAIRROS 

DISTANTES 

METROP 

OLITANA 

 

68.00 

 

SELECIONADO 

5 

0º 

EVERTON 

DENIS DE 

OLIVEIRA 

SANTOS 

BLOCO AS 

BONECAS DA 

MASSAGUEIR 

A 

 

METROP 

OLITANA 

 
68.00 

 
SELECIONADO 

5 

1º 

FRANCISCO 

PIERRE DOS 

SANTOS SILVA 

BLOCO FOLHA 

MIÚDA 

METROP 

OLITANA 

 

67.00 

 

SELECIONADO 

5 

2º 

GIRLANI 

TEMOTEO DOS 

SANTOS 

 

DIGA VIVA 
METROP 

OLITANA 

 

66.00 

 

SELECIONADO 

5 

3º 

MURILLO 

ALVES DOS 

SANTOS 
MENDES 

BLOCO 

AMIGOS DO 

MURILLO 

 

METROP 

OLITANA 

 
65.00 

 
SELECIONADO 

5 

4º 

JANDSON 

LEITE DA 

SILVA 

BLOCO DA 

ABELHINHA 

METROP 

OLITANA 

 

65.00 

 

SELECIONADO 

 

5 

5º 

ASSOCIAÇÃO 

DOS 

FORROZEIROS 

DE ALAGOAS 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO 

FORROZEIROS 

NA FOLIA 

 

METROP 

OLITANA 

 

 

65.00 

 

 
SELECIONADO 

5 

6º 

SILVANA DE 

SOUZA 

SANTOS 

BLOCO OJU 

OMIM 

OMOREWÁ NA 
FOLIA 

 

METROP 

OLITANA 

 
63.00 

 
SELECIONADO 

 

 

5 

7º 

 

 

INGRID 

FERREIRA 

BARBOSA 

SAMBA 

QUINTAL: 

AMIZADE E 

RESPEITO, 

PORQUE AQUI, 

'NÃO É NÃO' E 

TODOS SÃO 

LIVRES PARA 
CURTIR! 

 

 

 
METROP 

OLITANA 

 

 

 

62.00 

 

 

 

SELECIONADO 

5 

8º 

LUCAS 

DAMASIO 

MORAIS DE 

FRANÇA 

BLOCO 

BACALHAU 

NA VARA 

 

METROP 

OLITANA 

 
62.00 

 
SELECIONADO 

5 

9º 

ALISSON 
DIEGO DE 

LIMA SANTOS 

BLOCO 

RESSACA 

METROP 

OLITANA 

 

62.00 

 

SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

6 

0º 

BRUNO 

THALYS 

JUVINO DA 
SILVA 

BLOCO ME 

LEVA QUE EU 

VOU 

 

METROP 

OLITANA 

 
62.00 

 
SELECIONADO 

6 

1º 

ALDO JOSÉ 

CORREIA DE 

OMENA 

BLOCO DA 

LIBERDADE 

METROP 

OLITANA 

 

62.00 

 

SELECIONADO 

6 

2º 

CARLOS 

HENRIQUE DA 

SILVA LIMA 

BLOCO SHOW 

NA FOLIA 

METROP 

OLITANA 

 

61.00 

 

SELECIONADO 

6 

3º 

FELIPE 

ANDERSON DA 

SILVA 
BEZERRA 

 

BLOCO DO 

REIS 

 

METROP 

OLITANA 

 
60.00 

 
SELECIONADO 

6 

4º 

IANARA 

ODETE 

BATISTA PAZ 

OS MELHORES 

PIORES 

METROP 

OLITANA 

 

60.00 

 

SELECIONADO 

6 

5º 

ASSOCIAÇÃO 

CULTURAL 

ALAGOA DO 

SUL 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO NÊGA 

FULÔ 

 

METROP 

OLITANA 

 
60.00 

 
SELECIONADO 

 
 

6 

6º 

FEDERAÇÃO 

DAS 

ORGANIZAÇÕE 

S DA CULTURA 

POPULAR E DO 

ARTESANATO 
ALAGOANO 

 
BLOCO 

CARNAVALES 

CO FOCUARTE 

NA FOLIA! 

 

 
METROP 

OLITANA 

 

 

59.00 

 

 

SELECIONADO 

6 

7º 

LUCIANO 

CARLOS DE 

OLIVEIRA 

ANDRADE 

 

BLOCO PENA 

FOLIA 

 
AGRESTE 

 
95.00 

 
SELECIONADO 

6 

8º 
ALBA MOURA 

GALVÃO DIAS 

BLOCO DAS 

LARGADAS 

 

AGRESTE 
 

89.00 

 

SELECIONADO 

6 

9º 

VENICIUS 

FRANCISCO 

DOS SANTOS 

CANARRAIÁ O 

BLOCO 

 

AGRESTE 
 

84.00 

 

SELECIONADO 

7 

0º 

ASSOCIAÇÃO 

DE APOIO AOS 

PORTADORES 
DE CANCER 

 

AAPC NA 

FOLIA 

 
AGRESTE 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

7 

1º 

VALDENIR 
FELICIANO 

LOPES 

BLOCO 

CANAFOLIA 

 

AGRESTE 

 

75.00 

 

SELECIONADO 

7 

2º 
FABIO 

BATISTA 

AS DONZELAS 

DA 

CANAFÍSTULA 

 

AGRESTE 
 

73.00 

 

SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

7 

3º 

 

ADSON GOMES 
BLOCO DOS 

PENETRAS 

 

AGRESTE 
 

70.00 

 

SELECIONADO 

 
 

7 

4º 

ASSOCIAÇÃO 

COMUNITÁRIO 

DOS 

MORADORES E 

AGRICULTORE 

S FAMILIARES 
DE BATINGAS 

 
 

"UNIDOS DE 

BATINGAS 

2024" 

 

 

AGRESTE 

 

 
69.00 

 

 

SELECIONADO 

7 

5º 

QUITÉRIA 

BISPO DOS 

SANTOS 

 
OZ GARAPAS 

AGREST 

E 

 
65.00 

 
SELECIONADO 

7 

6º 

QUADRILHA 

TRADIÇÃO 

JUNINA 

BLOCO 

TRADIÇÃO 

FOLIA 

 

AGRESTE 

 

65.00 

 

SELECIONADO 

7 

7º 

SIRLOVIQUE 

DE LIMA 

PORFIRIO 

BLOCO 

ARROXA 

 

AGRESTE 

 

54.00 

 

SELECIONADO 

7 

8º 

ADILSON 

CAVALCANTE 

DE FARIAS 

BLOCO DOS 

AMIGOS 

 

AGRESTE 
 

53.00 

 

SELECIONADO 

7 

9º 

ERIVALDO 
LOPES DA 

SILVA 

BLOCO COMO 

É QUE É? 

 

AGRESTE 

 

50.00 

 

SELECIONADO 

 
8 

0º 

INSTITUTO 

CULTURAL 

ARTISTICO E 

DO MEIO 

AMBIENTE DE 

PENEDO 

 
 

BLOCO DA 

SAUDADE 

 

BAIXO 

SÃO 

FRANCIS 

CO 

 

 
97.00 

 

 
SELECIONADO 

8 

1º 

ALESSANDRA 

DA SILVA 

SANTOS 

 

BLOCO 

AMIGOS DO JZ 

BAIXO 

SÃO 

FRANCIS 
CO 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

8 

2º 

GEORGE 

CASTRO DE 

LIMA 

 

BLOCO VELHA 

GUARDA 

BAIXO 

SÃO 

FRANCIS 

CO 

 
78.00 

 
SELECIONADO 

8 

3º 

JESSICA 

KAROLYNE DE 

SOUZA FONTES 

BLOCO 

PREGUIÇAS 

NA FOLIA 

BAIXO 

SÃO 

FRANCIS 
CO 

 
75.00 

 
SELECIONADO 

8 

4º 

DAVIDSON 

LEANDRO DA 

SILVA SANTOS 

BLOCO 

RACHA DA 

FOLIA 

BAIXO 

SÃO 

FRANCIS 
CO 

 
72.00 

 
SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

8 

5º 

 

ALICE RIBEIRO 

LOPES 

 

BLOCO DOS 

PEIXES 

BAIXO 

SÃO 

FRANCIS 
CO 

 
68.00 

 
SELECIONADO 

8 

6º 

SYLVANA 

LEMOS DE 

OLIVEIRA 

 

BLOCO AS 

EXCLUISIVAS 

PLANALT 

O DA 

BORBORE 
MA 

 
88.00 

 
SELECIONADO 

8 

7º 

JOANA 

CAROLINA 

RIBEIRO LOPES 

 

BLOCO ABUSE 

E USE 

PLANALT 

O DA 

BORBORE 
MA 

 
83.00 

 
SELECIONADO 

8 

8º 

OTAVIO 

DEIVID 

EVANGELISTA 
MELO 

AS 

PODEROSAS 

DO CRAVO 

PLANALT 

O DA 

BORBORE 
MA 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

8 

9º 

ANTONIO 

LAURINDO DA 

SILVA 

 

BLOCO DO 

BAIXINHO 

PLANALT 

O DA 

BORBORE 
MA 

 
75,00 

 
SELECIONADO 

9 

0º 

VALDERI 

FERREIRA DA 

SILVA 

 

BLOCO BALA 

SECA 

PLANALT 

O DA 

BORBORE 
MA 

 
70.00 

 
SELECIONADO 

 
 

9 

1º 

 
INSTITUTO 

PEDRO 

TEIXEIRA VIVA 

CHÃ PRETA 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO CULTURAL 

ASCUMPET 

NEGA DA 

COSTA 
MARACATU 

 
PLANALT 

O DA 

BORBORE 

MA 

 

 

51.00 

 

 

SELECIONADO 

9 

2º 

WILSON 

AMANCIO DA 

SILVA 

BLOCO 

GUNGA NA 

FOLIA 

TABULEI 

ROS DO 

SUL 

 

89.00 

 

SELECIONADO 

 
9 

3º 

ASSOCIAÇÃO 

BENEFICENTE 

CULTURAL E 

ESPORTIVA 

POXIM 
VERDÃO 

 
 

BLOCO DO 

VERDÃO 

 
TABULEI 

ROS DO 

SUL 

 

 
86.00 

 

 
SELECIONADO 

 

9 

4º 

ASSOCIAÇÃO 

DE ECONOMIA 

CRIATIVA E 

CIDADANIA DE 
CORURIPE 

 

BLOCO 

CULTIVANDO 

RAÍZES 

 

TABULEI 

ROS DO 

SUL 

 
 

85.00 

 

SELECIONADO 

9 

5º 

NICOLAU 
GOMES 

NASCIMENTOS 

BOLOCO 
PESCADORES 

DE ILUSÃO 

TABULEI 
ROS DO 

SUL 

 

82.00 

 

SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

9 

6º 

JESSYCA 

SANTOS 

SORIANO DE 
LIMA 

 

BLOCO FOLIA 

DOS SONHOS 

TABULEI 

ROS DO 

SUL 

 
76.00 

 
SELECIONADO 

9 

7º 

LEONARDO 

HENRIQUE DOS 

SANTOS 

 

JUNCOFOLIA 
TABULEI 

ROS DO 

SUL 

 

75.00 

 

SELECIONADO 

9 

8º 

FAGNER 

FERNANDO 

NEVES 

ROSENDO 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO 

TABULEI 

ROS DO 

SUL 

 
70,00 

 
SELECIONADO 

9 

9º 

MARIA 

APARECIDA 

PINTO DOS 
SANTOS 

 

BLOCO SÓ 

CABE NÓS 

TABULEI 

ROS DO 

SUL 

 
70.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

0º 

STENIO MARIO 

ALBUQUERQU 

E SOUZA 

 
BLOCO OS 

SEM NOÇÃO 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
85.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

1º 

DIVANISE 

MARIA 

RIBEIRO DA 

SILVA 

BLOCO DOS 

BEBADOS E 

DESEQUILIBR 

ADOS 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
83.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

2º 

JOSÉ GERALDO 

CALHEIROS 

VIEIRA JUNIOR 

 
PECINHAS DE 

ATALAIA 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

3º 

 
CRISTIELE DA 

SILVA SANTOS 

BLOCO UNIÃO 

HOUSE NA 

FOLIA 2024 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

4º 

LUANA 

MANUELLE 

RODRIGUES 

DOS SANTOS 

PRECISA 

DISSO 

THEREZINHA? 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
77.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

5º 

EDUARDO 

SÍLVIO 

PALMARINO 

BLOCO A 

FRANGA DA 

MADRUGADA 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
73.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

6º 

CLEMILDA 

VENANCIO 

NUNES 

 
BLOCO A 

GOSTOSINHA 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
71.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

7º 

ASSOCIAÇÃO 

ÁDAPO DA 

COMUN. 

MUQUÉM DE 
REMANESCEN 

 

BLOCO OS 

QUILOMBOLA 

S 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
 

70.00 

 

SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

 TE DOS 
QUILOMBOS 

    

1 

0 

8º 

JOÃO LUCAS 

DE SOUZA 

DAMASCENO 

BLOCO SE 

BEBER NÃO 

CASE 

SERRANA 

DOS 

QUILOMB 

OS 

 
70.00 

 
SELECIONADO 

1 

0 

9º 

 
KAROLINE DA 

SILVA LIMA 

 
BLOCO 

MELADINHO 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
81.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

0º 

 
BEATRIZ MELO 

CARVALHO 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO "OS PÉ DE 

SERRA" 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

1º 

ANNYARA DO 

NASCIMENTO 

SANTOS 

QUIRINO 

 
BLOCO OS 

QUE FICAM 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

2º 

 
DENIZE 

RIBEIRO LOPES 

 
BLOCO DOS 

PRONTOS 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
79.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

3º 

MARIA REJANE 

GALVÃO DE 

LIMA 

BLOCO 

DELIRIOS DE 

CARNAVAL 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
78.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

4º 

CARMEM 

MIRANDA DA 

CRUZ 

BLOCO OS 

CANGACEIRO 

DE PÃO DE 

AÇÚCAR 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
77.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

5º 

RIVALDO 

SANTOS DOS 

ANJOS FILHO 

 
OS 

PROCESSADOS 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
75.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

6º 

CECÍLIA 

ALMEIDA DA 

SILVA 

 
BLOCO DA 

CHALEIRINHA 

 
MEDIO 

SERTÃO 

 
75.000 

 
SELECIONADO 

1 

1 

7º 

WANDERLAYN 

E CANDIDO DA 

SILVA 

BLOCO TAMU 

JUNTOS NA 

FOLIA 

 
NORTE 

 
82.00 

 
SELECIONADO 

1 

1 

8º 

RARYSON JOSÉ 

XAVIER DA 

SILVA 

 
BLOCO DOS 

MILAGREIROS 

 
NORTE 

 
82.00 

 
SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

1 

1 

9º 

CARMELITA 

GALVÃO DO 

NASCIMENTO 

 
BLOCO DOS 

SEM RITMOS 

 
NORTE 

 
81.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

0º 

ANDREZZA 

GABRIELLE 

FREITAS SILVA 

 
BLOCO DOS 

RISOS 

 
NORTE 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

1º 

ERICK KAUÃ 

CANDIDO 

TEIXEIRA DOS 

SANTOS 

BLOCO 

COMIGO 

NINGUÉM 

PODE 

 
NORTE 

 
72.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

2º 

 
JOSÉ AILTON 

LINS 

BLOCO OS 

CAÇA 

CACHAÇA 

 
NORTE 

 
71.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

3º 

THIAGO 

SOUZA 

SANTOS 

 
BLOCO BOBO 

GAIATO 

 
NORTE 

 
70.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

4º 

HEBERTHYSON 

JOSÉ PERES 

DOS SANTOS 

BLOCO 

CARNAVALES 

CO REE REE 

REE 

 
NORTE 

 
68.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

5º 

 
ELISAGELA DA 

SILVA FREITAS 

 
BLOCO OS ZÉ 

NINGUÉM 

 
ALTO 

SERTÃO 

 
82.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

6º 

SERGIRLEINE 

FERREIRA DE 

QUEIROZ 

 
BLOCO 

CARNAMATA 

 
ALTO 

SERTÃO 

 
81.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

7º 

ANDRÉ LUIZ 

LOPES DA 

SILVA 

 
BLOCO 

MULEKADA 

 
ALTO 

SERTÃO 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

8º 

 
VALQUIR 

SANTANA 

BLOCO 

MOVIDOS A 

ALCOOL 

 
ALTO 

SERTÃO 

 
80.00 

 
SELECIONADO 

1 

2 

9º 

CARLOS 

EDUARDO 

NÓIA ALVES 

LIMA 

 
BLOCO 

CORDEL 

 
ALTO 

SERTÃO 

 
78.00 

 
SELECIONADO 

1 

3 

0º 

JAMIS 

MONTEIRO DA 

SILVA 

SANTANA 

BLOCO AS 

VIRGENS DO 

PIAU 

 
ALTO 

SERTÃO 

 
65.00 

 
SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

 

ESCOLAS DE SAMBA 

N° PROPONENTE TÍTULO REGIÃO NOTAS RESULTADO 

1° GRÊMIO 

RECREATIVO 

ESCOLA DE 

SAMBA GAVIÕES 

DA PAJUÇARA 

 
PILAR 

DECOLOU 

 
METROPO 

LITANA 

 

 
 

100 

 
 

SELECIONADO 

2° 
GRÊMIO 

RECREATIVO 

ESCOLA DE 

SAMBA 

GIRASSOL 

GRÊMIO 

RECREATI 

VO 

ESCOLA DE 

SAMBA 

GIRASSOL 

 
 

METROPO 

LITANA 

 

 

 
100 

 

 
SELECIONADO 

3°  
ROBSON 

MARCOLINO DOS 

SANTOS 

GRÊMIO 

RECREATI 

VO 

ESCOLA DE 

SAMBA 13 
DE MAIO 

 
 

METROPO 

LITANA 

 

 

 
100 

 

 
SELECIONADO 

4° 
JORGE LUIZ 

GENECIO DA 

SILVA 

ESCOLA DE 

SAMBA 

JANGADEI 

ROS 

 
METROPO 

LITANA 

 
 

100 

 
SELECIONADO 

5°  

 
BENEDITA LIRA 

DE MOURA 

GRÊMIO 

RECREATI 

VO 

ESCOLA DE 

SAMBA 

IMPERATRI 

Z 

 

 
METROPO 

LITANA 

 

 

 
 

90 

 

 
 

SELECIONADO 

6° 
EDVARDO 

BRAULIO DA 

SILVA 

ESCOLA DE 

SAMBA 

LEÕES DE 

JARAGUÁ 

 
METROPO 

LITANA 

 
 

90 

 
SELECIONADO 

7° 
CYNTHIA MARIA 

LIMA DA LUZ 

ESCOLA DE 

SAMBA 

ARCO IRIS 

METROPO 

LITANA 

 
90 

 
SELECIONADO 

8°  

 
VIVIANE CRISTINA 

DOS SANTOS 

MIRANDA 

GRÊMIO 

RECREATI 

VO E 

ESCOLA DE 

SAMBA 

UNIDOS DE 

DONA 

ZEZÉ 

 

 
 

METROPO 

LITANA 

 

 

 

 
80 

 

 

 
SELECIONADO 

9° GRÊMIO 

RECREATIVO 

GRES 

UNIDOS DO 

METROPO 

LITANA 
 

90 
SELECIONADO 



Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 – 7889 

 

 

 

 ESCOLA DE 
SAMBA UNIDOS 

DO POÇO 

POÇO    

 

MELLINA TORRES FREITAS 

Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa 


